
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

К М  Ш З  № M/S9-JC
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1122 «О внесе­
нии изменений в часть 2 ста­
тьи 16 Закона Иркутской об­
ласти «Об Усть-Ордынском 
Бурятском округе как адми­
нистративно-территориальной 
единице Иркутской области с 
особым статусом»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1122 «О внесе­
нии изменений в часть 2 статьи 16 Закона Иркутской области «Об Усть- 
Ордынском Бурятском округе как административно-территориальной еди­
нице Иркутской области с особым статусом» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 16 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УСТЬ-ОРДЫНСКОМ БУРЯТСКОМ ОКРУГЕ

КАК АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЕДИНИЦЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С ОСОБЫМ СТАТУСОМ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 16 Закона Иркутской области 
от 6 декабря 2010 года № 121-03 «Об Усть-Ордынском Бурятском округе 
как административно-территориальной единице Иркутской области с 
особым статусом» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2010, № 26; 2014, № 6, № 9, т. 1,№ 10, № 15, т. 1, 2018, № 4, т.1, 2021, 
№ 44, т.2) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в проведении экспертиз примерных» заменить 
словами «в разработке федеральных»;

2) пункт 2 после слова «учебников» дополнить словами 
«и разработанных в комплекте с ними учебных пособий».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___»_____________20___ года
№


